1

Договор №1

г. Казань                                            «10» января 2023 г.

МБОУ «Новоубеевская ООШ» Дрожжановского муниципального района РТ, именуемый в дальнейшем

«Заказчик», в лице директора Горбуновой Дианы Николаевны,  действующего на основании Устава, с одной

стороны, и Общество с ограниченными возможностями «АБК-Пэймент»,  в лице директора Рахматуллина

Руслана Равилевича, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации  горячего питания в соответствии с условиями

Договора, а Заказчик обязуется принять их и оплатить.

2. Цена Договора и порядок оплаты

              2. 1. Цена Договора составляет: 68310 рублей 00 копеек (шестьдесят восемь тысяч триста десять ) рублей

00 копеек,   НДС не облагается.

2.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в порядке и сроки, определённые настоящим Договором,

при выполнении Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в течение 10 (десяти)

рабочих дней со дня подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг (универсального передаточного акта

(документа)) в полном объеме.

2.3. Оплата расходов по Договору производится с лицевых счетов Заказчика.

2.4. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется в рублях.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. принимать по акту оказанные Исполнителем услуги или направлять в адрес Исполнителя

мотивированный отказ от их приемки;

3.1.2. своевременно оплачивать  услуги Исполнителя в порядке, предусмотренным настоящим договором;

3.1.3. создавать Исполнителю необходимые для исполнения настоящего Договора  условия;

3.1.4. требовать возмещения неустойки и (или) убытков, причиненных по вине Исполнителя;

3.1.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.

3.1.6.предоставлять «Исполнителю» заявку с указанием количества питающихся за 48 часов до дня

оказания услуг в электронной форме.

3.1.7.своевременно доводить до «Исполнителя» режим работы пищеблока по дням и часам. При

необходимости изменения этого графика Заказчик ставит в известность Исполнителя не позднее, чем за 2 дня.

3.1.8.согласовывать  утвержденное Исполнителем  примерное меню.

3.1.9.в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, препятствующих исполнению договора,

предупредить Исполнителя в течение 48 часов  с момента их наступления

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. досрочно принять и оплатить услуги в соответствии с условиями Договора;

3.2.2. по согласованию с Исполнителем изменить объем услуг;

3.2.3. привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества оказываемых

услуг требованиям, установленным Договором;

3.2.4. отказаться (полностью или частично) от оплаты оказываемых услуг, не соответствующих

требованиям задания, в соответствии с настоящим Договором;

3.2.5. контролировать процесс оказания Услуг в течение всего срока действия настоящего Договора;

3.2.6. требовать устранения Исполнителем недостатков оказанных услуг;

3.2.7. осуществлять иные права, предусмотренные Договором и (или) законодательством Российской

Федерации.

3.3. Исполнитель обязан:
3.3.1.выполнить обязательства предусмотренные настоящим Договором и передать Заказчику результаты,

в предусмотренный настоящим Договором в  срок;

3.3.2. безвозмездно и в разумные сроки устранять допущенные по его вине нарушения условий Договора;

3.3.3. исполнитель не вправе передавать информацию, полученную в результате исполнения обязательств

по настоящему Договору (документы, материалы) третьим лицам без письменного согласия Заказчика;

3.3.4. своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в

том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора;

3.3.5. в случае привлечения Исполнителем третьих лиц для оказания услуг по настоящему Договору

Исполнитель несет ответственность за действия и результаты оказания услуг третьими лицами как за свои

собственные;

3.3.6. соблюдать действующие у Заказчика правила внутреннего трудового распорядка, правила техники

безопасности и пожарной безопасности, а также пропускной режим;

3.3.7. соблюдать установленные в стандартах, санитарных,  технологических нормативных документах

обязательные требования к качеству услуг, их безопасности для жизни, здоровья людей, окружающей среды и

имущества.

2

3.3.15.разрабатывать меню рационов питания  согласно нормативным документам, содержащим единые

требования  к технологическим  процессам.

3.3.16. меню  разработанное в соответствии с нормами СанПин на неделю и  ежедневное  меню

сбалансированного питания  с учетом содержания белков, жиров, углеводов и витаминов, а также с учетом

энергетической ценности рациона питания.

3.3.17.обеспечивать контроль входящего сырья, сопровождать продукты питания сведениями,

подтверждающими их качество и безопасность.

3.3.18.обеспечить строгое соблюдение установленных правил приемки поступающего сырья, требований

кулинарной обработки продуктов, а также сроков  хранения и реализации продукции.

3.3.19.доставлять согласно меню  готовые блюда, полуфабрикаты, пищевые продукты на  транспортных

средствах, специально предназначенных или специально оборудованных для транспортировки.

3.3.20.осуществлять ветеринарный контроль поступающей и производимой продукции в соответствии с

Законом о ветеринарии.

3.3.21.осуществлять  лабораторный контроль  за соблюдением норм закладки сырья, за соблюдением

норм выхода готовых блюд в соответствии с Планом-графиком.

3.3.22.осуществлять санитарный контроль в пищеблоке  на соответствие 2.3/2.4.3590-20.

3.3.25.безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, допущенные

Исполнителем в течение дня, следующего за днем получения Исполнителем  данного требования.

              3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. требовать приемки услуг в объеме, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных Договором;

3.4.2. требовать от Заказчика своевременной и полной оплаты оказанных услуг в соответствии с

настоящим Договором;

3.4.3. по согласованию с Заказчиком досрочно оказать услуги;

3.4.4. по согласованию с Заказчиком привлекать соисполнителя, за действия которых несет полную

ответственность, как за свои собственные;

3.4.5. в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения соисполнителем обязательств,

предусмотренных договором, заключенным с Исполнителем, осуществлять замену соисполнителя, с которым

ранее был заключен договор, на другого соисполнителя осуществлять иные права, предусмотренные Договором

и (или) законодательством Российской Федерации;

3.4.6. осуществлять иные права, предусмотренные Договором и (или) законодательством Российской

Федерации.

              3.5. Исполнитель гарантирует:

3.5.1. соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской

Федерации к лицам, оказывающим услуги, являющиеся объектом закупки.

3.5.2. обеспечение отсутствия недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам,

процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Сроки оказания услуг

4.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента заключения договора до 30.12.2023 года

включительно.

4.2.По факту оказания услуг по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель подписывают акт

оказанных услуг, подтверждающий факт выполнения обязательств по настоящему договору.

4.3.Приемка услуг на соответствие их объема и качества требованиям, установленным в контракте,

производится в срок не позднее 20 рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг, подписанных со

стороны Исполнителя. В случае принятия решения о проведении независимой экспертизы, приемка оказанных

услуг продлевается на время проведения экспертизы.

4.4.Исполнитель не позднее 1 рабочего дня, следующего за датой исполнения, извещает любым

доступным способом Заказчика о готовности услуг к сдаче и направляет в течение 2 рабочих дней акт оказанных

услуг, подписанный со своей стороны.

4.5.Заказчик вправе создать приемочную комиссию, состоящую из не менее пяти человек с участием для

проверки соответствия качества услуг требованиям, установленным контрактом. Проверка соответствия качества

оказываемых услуг требованиям, установленным контрактом,  может также осуществляться с привлечением

экспертов, экспертных организаций.

4.7.В случае обнаружения недостатков в объеме и качестве оказанных услуг Заказчик направляет

Исполнителю уведомление в порядке, предусмотренном п.4.9 договора.

4.8.В случае если Исполнитель не согласен с доводами, изложенными в уведомлении Заказчиком,

Исполнитель обязан самостоятельно подтвердить качество услуг заключением эксперта, экспертной организации

и представить Заказчику оригинал такого заключения.

4.9.Обо всех нарушениях условий договора об объеме и качестве услуг Заказчик уведомляет Исполнителя

не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений. Уведомление о невыполнении или

ненадлежащем выполнении Исполнителем обязательств по договору составляется Заказчиком в письменной

форме, содержит все замечания и перечень необходимых доработок, сроков их выполнения, и направляется

Исполнителю по почте, факсу, электронной почте нарочным  либо иным другим доступным средством.

Доработки выполняются без дополнительной оплаты.

3

4.10.Исполнитель в установленный в уведомлении срок, обязан устранить все допущенные нарушения.

Если Исполнитель в установленный срок не устранит нарушения, Заказчик вправе предъявить Исполнителю

требование о возмещении своих расходов на устранение недостатков услуг, если такие действия осуществлялись

Заказчиком и (или) направить решение об одностороннем отказе от исполнения договора.

5. Качество услуг
5.1.  Качество, результаты услуг, их безопасность должны соответствовать требованиям действующего

законодательства, принятых в соответствии с ним нормативных документов и условиям Договора.

5.2. Транспорт, доставляющий скоропортящуюся продукцию, должен быть оборудован изотермическим

кузовом и соответствовать санитарным нормам, установленным для перевозки пищевых продуктов.

5.3. Доставка продукции производится в таре (упаковке, контейнере), обеспечивающей ее сохранность при

транспортировке и хранении, а также с наличием маркировки, соответствующей действующему законодательству

и действующим санитарным и иным требованиям для продукции этого рода.

5.4. Если доставка продукции производится в возвратной таре, Заказчик должен её вернуть представителю

Исполнителя в день получения продукции в сохранности и в чистом виде.

5.5. Исполнитель обеспечивает наличие личных медицинских книжек на своих работников, связанных с

производством, хранением и доставкой продукции в соответствии с требованиями действующего

законодательства.

5.6. Погрузка, транспортировка и разгрузка продукции производится в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 2.3.6.1066-01.

5.7. Исполнитель предоставляет Заказчику всю необходимую документацию на поставляемую продукцию

(сертификаты и проч.), оформленную в соответствии с действующим законодательством.

6. Ответственность сторон

 6.1. В случае невыполнения Поставщиком обязательств в сроки, установленные настоящим договором и в

случае ненадлежащего исполнения, Поставщик выплачивает неустойку, определяемую в соответствии с ч.6-9 ст.

34 Федерального закона № 44-ФЗ и Постановлением Правительства РФ № 1042 от 30.08.2017г. Поставщик

вправе потребовать уплату неустойки Заказчиком за просрочку исполнения либо ненадлежащее исполнение

договора в соответствии  со ст.34 Федерального закона № 44-ФЗ и Постановлением Правительства РФ № 1042 от

30.08.2017г.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера.

7.2. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой

силы.

7.3. При наступлении указанных в пункте 7.1.-7.2. обстоятельств Сторона, для которой создалась

невозможность исполнения ее обязательств, должна в десятидневный срок со дня наступления этих обстоятельств

известить о них в письменном виде другую Сторону с приложением соответствующих доказательств и

документов.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязательств по

Договору, разрешаются с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка.

8.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде

Республики Татарстан

9. Срок действия и порядок расторжения Контракта

              9.1. Договор считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

31.12.2023 года включительно.

              9.2. Прекращение (окончание) срока действия Договора не освобождает Стороны от гарантийных

обязательств (в случае их наличия), ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего

Договора, если таковые имели место при исполнении условий Договора, а также от оплаты Договора в части

исполненных обязательств Поставщиком до даты окончания действия Договора.

              9.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего

отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации.

              9.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения

отдельных видов обязательств

10. Конфиденциальность

10.1. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности сведений и информации, ставших известными

4

Сторонам в ходе исполнения настоящего Договора. В случае передачи указанных сведений третьим лицам,

разглашении информации ограниченного доступа какой-либо Стороной, виновная Сторона несет имущественную

ответственность как за ненадлежащее исполнение обязательств.

10.2. Исполнитель обязуется принять все необходимые меры для сохранения в тайне конфиденциальной

информации Заказчика.

10.6. Обязательства Сторон по соблюдению конфиденциальности, вытекающие из настоящего Договора,

сохраняют свою силу в течение 5-ти лет после окончания выполнения обязательств по настоящему Договору.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

Заказчик:

МБОУ «Новоубеевская ООШ» ДМР РТ

ИНН/КПП:     1617002120 / 161701001

ОГРН:    1021606555190

Юр.адрес: 422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район,

с. Новый Убей, ул. Мира, дом 7

Р.с.: 03234643926240001100

в Отделение –НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по

Республике Татарстан

К.с. 40102810445370000079

БИК 019205400

E:mail:  snu.drz@tatar.ru

Телефон:  +7(843)-753-55-92

                                                        _________Д.Н.Горбунова

Исполнитель:

ООО АБК Пэймент

ИНН 1660238322

КПП 165501001

Адрес: 420107, Республика Татарстан,

г. Казань, ул.Павлюхина дом 57 офис 321

Р/с № 40702810800010004580

в ООО КБЭР Банк Казани

К/с № 30101810100000000844

БИК 049205844

________________/Рахматуллин Р.Р.

mailto:snu.drz@tatar.ru